
 
 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – 

Obiettivo Specifico 2.Integrazione / Migrazione legale – 
Obiettivo nazionale ON 3 -Capacity building lett. j) Governance dei servizi –Capacity 

building 2018 2014-2020 
 

CODICE PROGETTO: PROG-2692 
CUP - E86G19000320001 

  

 
 
 

Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  

SITO WEB: www.cpiasiracusa.edu.it   

 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020– Obiettivo Specifico 2. Integrazione/Migrazione 

legale Obiettivo nazionale ON 3 - Capacity building lett. j) Governance dei servizi – Capacity building 

2018 “Rete Sportelli AMICI” (prog. 2692) CUP E86G19000320001 

 

Alla c/a della Prof.ssa  

Simonetta Arnone 
Albo Pretorio on-line 

Sito web -Sezione Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo Progetto FAMI 

Atti 

 

OGGETTO: Lettera di incarico PROGETTO “Rete Sportelli AMICI” (prog. 2692) 

 Nomina RUP - 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020, è stato approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 2015 e successivamente modificato con Decisione C(2016) 1823 

del 21 marzo 2016, C(2017) 5587 del 14 agosto 2017, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e C(2018) 8142 del 7 

dicembre 2018, nell'ambito dell'Obiettivo Specifico 2, Obiettivo nazionale 2. 

VISTO il decreto prot. n. 0013808 del 29/10/2018, il Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e 

l'Immigrazione - ha adottato l'Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 2.3 – Qualificazione dei servizi 

pubblici a supporto dei cittadini di Paesi terzi (Capacity building). 

CONSIDERATO che l'Ente Nazionale per il Microcredito ha trasmesso tramite il sistema informativo del FAMI la 

proposta progettuale denominata “Rete Sportelli AMICI” in qualità di ente promotore in partenariato con Centri 

Provinciali Istruzioni Adulti - CPIA, tra cui il CPIA di Siracusa. 

VISTO il decreto prot. n. 5005 del 30 aprile 2019 del Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e 

l'Immigrazione - che ha approvato la proposta progettuale “Rete Sportelli AMICI” e che pertanto l'Ente Nazionale per 

il Microcredito, in qualità di ente promotore, ed il CPIA di Siracusa, in qualità di partner, risultano essere beneficiari 

del progetto Rete Sportelli AMICI a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo 

Specifico 2. Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 3 - Capacity building lett. j) Governance dei 

servizi - Capacity building 2018. 

VISTO l'avvio delle attività progettuali in data 4 luglio 2019. 

VISTO l'accordo di partenariato del 04/12/2020 prot. 7722 tra l'Ente Nazionale per il Microcredito ed il CPIA di 

Siracusa per la realizzazione delle attività del progetto “Rete Sportelli AMICI”. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche". 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 

VISTA la determina dirigenziale del 03/03/2021prot. n. 2387. 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO  - PR. U. N. 0002210 DEL 24/02/2021 - IV.5

File firmato digitalmente da Dirigente Arnone Simonetta

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002210 DEL 24/02/2021 - IV.5

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – 

Obiettivo Specifico 2.Integrazione / Migrazione legale – 
Obiettivo nazionale ON 3 -Capacity building lett. j) Governance dei servizi –Capacity 

building 2018 2014-2020 
 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, Simonetta Arnone, nata a …OMISSIS…. il …OMISSIS… C.F …OMISSIS…, in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del 

seguente progetto: FAMI Obiettivo Specifico 2. Integrazione/Migrazione legale Obiettivo nazionale ON 3 - 

Capacity building lett. j) Governance dei servizi – Capacity building 2018 “Rete Sportelli AMICI”. 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato all'albo on line e Amministrazione 

Trasparente della scuola e sul sito web dell'istituto: www.cpiasiracusa.edu.it  

 

 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Simonetta Arnone 

firmato digitalmente 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO  - PR. U. N. 0002210 DEL 24/02/2021 - IV.5

File firmato digitalmente da Dirigente Arnone Simonetta

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002210 DEL 24/02/2021 - IV.5

http://www.cpiasiracusa.edu.it/

		2021-03-18T14:30:41+0100
	SIMONETTA ARNONE




